
 
 

Année universitaire 2025-2026 
 

 DEMANDE DE RENOUVELLEMENT DE MISSION D’ENSEIGNEMENT  
 

 
 Informations relatives au candidat  

 
Nom  
Prénom  
Ecole doctorale  
Laboratoire  
Tél  
E-mail  

 
Veuillez indiquer le nom de l’établissement signataire de votre contrat doctoral : 

 UPEC - Université Paris-Est Créteil 

 Autre, précisez :  

 Enseignement effectué en 2024-2025  
 

Dans quelle université avez-vous effectué vos enseignements : 

UPEC Autre : précisez :  
 
 

Intitulé Heures effectives Niveau 
Cours/TD TD TP 

     
     
     
     

TOTAL     

 
 Cocher la case utile  

 Je ne souhaite pas renouveler ma mission d’enseignement en 2025-2026 
Veuillez aussi retourner le présent formulaire à votre responsable ressources humaines et prendre contact afin 
de mettre à jour votre contrat doctoral. 

Je souhaite renouveler ma mission d’enseignement en 2025-2026 

 
 Eventuelle demande particulière du doctorant (exemple : regroupement des cours sur un semestre, etc.)  

Ce formulaire rempli doit être envoyé avant le 13 juin 2025 à minuit dans un fichier pdf aux deux adresses 
doctorat@u-pec.fr et direction de la composante dans laquelle vous ferez votre enseignement. La liste de 
leurs mails est indiquée au verso. Votre direction de thèse vous aidera à choisir la composante concernée. 

mailto:doctorat@u-pec.fr


 Visas encadrants scientifiques  
 

Visa direction 
de l’UFR d’enseignement 

Visa direction 
de l’unité de recherche 

Visa direction 
de thèse 

Nom et prénom : 
 

Avis : 
favorable non favorable 

Signature : 

Nom et prénom : 
 

Avis : 
favorable non favorable 

Signature : 

Nom et prénom : 
 

Avis : 
favorable non favorable 

Signature : 

 

 
Je certifie que les informations de ce document sont exactes 

Date : 

Signature électronique du candidat : 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Liste des emails des différentes composantes de l’UPEC : 
Alexandra D'Anglemont De Tassigny-Boegeat <alexandra.detassigny@u-pec.fr>; Arnaud Passalacqua 
<arnaud.passalacqua@u-pec.fr>; Benedicte Faure <b.faure@u-pec.fr>; Cedric Fretigne <cedric.fretigne@u-
pec.fr>; Christophe Torset <christophe.torset@u-pec.fr>; doyen.sante <doyen.sante@u-pec.fr>; Laurent 
Gamet <laurent.gamet@u-pec.fr>; Lounes Chelghoum <lounes.chelghoum@u-pec.fr>; Lucie Gournay 
<lucie.gournay@u-pec.fr>; Philippe Froute <philippe.froute@u-pec.fr>; Pierre Wolkenstein <wolk@u-pec.fr>; 
Regis Moilleron <moilleron@u-pec.fr>; Sophie Renaut Meesemaecker <sophie.renaut@u-pec.fr>; Yann 
Bassaglia <bassaglia@u-pec.fr>; Yann Videau <yann.videau@u-pec.fr>; Yves Palau <palau@u-pec.fr> 
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